UBND TỈNH KHÁNH HÒA

TRUNG TÂM XÚC TIẾN ĐẦU TƯ,

THƯƠNG MẠI VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  – Tự do – Hạnh  phúc

Số:          /QĐ-TTXT Khánh Hòa, ngày      tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế quản lý, sử dụng tài sản công

của Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Khánh Hòa

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM XÚC TIẾN ĐẦU TƯ, THƯƠNG MẠI VÀ DU LỊCH

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 1/7/2025 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 15/2025/QĐ-TTg ngày 14/6/2025 của Thủ tướng Chính

phủ về Quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị;

Căn cứ Luật số 90/2025/QH15 của Quốc hội ngày 25/6/2025 sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Đấu thầu; Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư; Luật

Hải quan; Luật Thuế giá trị gia tăng; Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu; Luật

Đầu tư; Luật Đầu tư công; Luật Quản lý, sử dụng tài sản công.

Căn cứ Thông tư số 23/2023/TT-BTC ngày 25/04/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính về Hướng dẫn chế độ quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản cố định tại cơ

quan, tổ chức, đơn vị và tài sản cố định do nhà nước giao cho doanh nghiệp quản lý

không tính thành phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 37/2024/QĐ - UBND ngày 13/11/2024 của UBND tỉnh

Khánh Hòa về Quy định danh mục tài sản cố đinh đặc thù, Danh mục, thời gian sử

dụng và tỷ lệ hao mòn TSCĐ vô hình thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Khánh Hòa;

Căn cứ Quyết định số 3422/QĐ - CTUBND ngày 26/12/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh Khánh Hòa  về việc ban hành Danh mục mua sắm tập trung cấp tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 22/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh

Khánh Hòa về chuyển giao Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh

Ninh Thuận trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa và kiện toàn tổ chức;

Căn cứ kết quả ý kiến góp ý, thống nhất của viên chức và người lao động

của Trung tâm Xúc tiến, Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Khánh Hòa;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Hành chính - Tổng hợp.

QUYẾT ĐỊNH:

2

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này là “Quy chế quản lý, sử dụng tài

sản công của Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Khánh Hòa”,

gồm 3 chương, 11 điều.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Phụ trách phòng Hành chính - Tổng hợp, Phụ trách các phòng chuyên

môn và toàn thể viên chức, người lao động của đơn vị chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Tài chính;

- KBNN khu vực XIV;

- Ban Giám đốc Trung tâm;

- Niêm yết công khai;

- Đăng tải Web;

- Lưu: VT, HC, KTMAI.

GIÁM ĐỐC

Trương Văn Tiến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-31T17:04:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Trương Văn Tiến<tvtien.vpubnd@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-31T22:14:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	TRUNG TÂM XÚC TIẾN ĐẦU TƯ THƯƠNG MẠI VÀ DU LỊCH TỈNH KHÁNH HÒA<ttkcxttm@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-31T22:14:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	TRUNG TÂM XÚC TIẾN ĐẦU TƯ THƯƠNG MẠI VÀ DU LỊCH TỈNH KHÁNH HÒA<ttkcxttm@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-31T22:15:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	TRUNG TÂM XÚC TIẾN ĐẦU TƯ THƯƠNG MẠI VÀ DU LỊCH TỈNH KHÁNH HÒA<ttkcxttm@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!